Grupa nie dokonała przekształcenia uprzednio opublikowanych skonsolidowanych rachunków zysków i strat i

skonsolidowanych sprawozdań z całkowitych dochodów sporządzonych za okresy 2017 roku (prezentowane w

niniejszym śródrocznym sprawozdaniu finansowym), gdyż zdaniem Zarządu, opisana korekta nie ma istotnego wpływu

i nie powoduje zniekształcenia danych porównawczych.

Jednocześnie Zarząd ocenił, że wpływ wprowadzonej korekty na rachunek wyników za 2018 rok jest nieistotny w

związku z czym wprowadził zmianę danych porównawczych na 1 stycznia 2017 roku oraz 31 grudnia 2017 roku w

wartościach takich samych jak ustalone na dzień 31 grudnia 2018 roku.

Całkowity wpływ korekty na kapitał własny Grupy na 31 grudnia 2018 roku wynosił pierwotnie (36 783) tysiące

złotych, po drugiej korekcie (53 225) tysięcy złotych.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

23

Wpływ korekty na dane porównawcze:

Na dzień 30 czerwca 2018 roku

30 czerwca 2018 roku

Dane opublikowane  Dane przekształcone  Kwota korekty
AKTYWA 4 455 712

Aktywa trwałe 3 447 776

Rzeczowe aktywa trwałe   3 240 762   3 240 762   -

Nieruchomości inwestycyjne   2 365   2 365   -

Aktywa niematerialne   6 063   6 063   -

Aktywa dotyczące zdejmowania nadkładu i inne aktywa

górnicze (długoterminowe)
   68 915

   68 915

-

Pozostałe aktywa długoterminowe finansowe   33 558   33 558   -

Pozostałe aktywa długoterminowe niefinansowe   1 288   1 288   -

Aktywa z tytułu podatku odroczonego   72 729   72 729   -

Razem aktywa trwałe   3 425 680   3 425 680   -

Aktywa obrotowe 1 006 898  1 006 898

Krótkoterminowe aktywa niematerialne   8 729   8 729   -

Zapasy   105 183   105 183   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności   301 771   301 771   -

Należności z tytułu podatku dochodowego   1 284   1 284   -

Pochodne instrumenty finansowe krótkoterminowe (aktywa)   1 636   1 636   -

Pozostałe aktywa krótkoterminowe finansowe   12 321   12 321   -

Pozostałe aktywa krótkoterminowe niefinansowe   31 025   31 025   -

Kwoty należne od zamawiających z tytułu kontraktów

długoterminowych
   5 692

   5 692

-

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   240 035   240 035   -

Razem aktywa obrotowe   707 676   707 676   -

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do

sprzedaży
   1 024

   1 024

-

SUMA AKTYWÓW   4 134 380   4 134 380   -

30 czerwca 2018 roku

Dane opublikowane  Dane przekształcone  Kwota korekty

PASYWA 4 455 712

Kapitał własny 2 264 272

Kapitał podstawowy   101 647   101 647   -

Kapitał zapasowy   1 124 142   1 124 142   -

Kapitał z wyceny instrumentów zabezpieczających   (1 415)   (1 415)   -

Pozostałe kapitały rezerwowe   3 472   3 472   -

Zyski zatrzymane / Niepokryte straty   934 360   917 918   (16 442)

Zysk (strata) netto   (51 257)   (51 257)   -

Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki

dominującej
2 110 949

2 094 507

(16 442)

Kapitał akcjonariuszy niekontrolujących   -   -   -

Kapitał własny ogółem   2 110 949   2 094 507  (16 442)

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

24

Zobowiązania długoterminowe 1 198 908  1 198 908

Oprocentowane kredyty i pożyczki   167 575   167 575   -

Świadczenia pracownicze długoterminowe   48 113   48 113   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe długoterminowe
   4 518

   4 518

-

Pochodne instrumenty finansowe długoterminowe

(zobowiązania)
   155

   155

-

Dotacje i rozliczenia międzyokresowe przychodów

długoterminowe
   43 758

   43 758

-

Inne rezerwy długoterminowe i rozliczenia międzyokresowe   398 309

   414 751

16 442

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   433 068   433 068   -

Zobowiązania długoterminowe ogółem   1 095 496   1 111 938  16 442

Zobowiązania krótkoterminowe 992 532  992 532

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe krótkoterminowe
   209 927

   209 927

-

Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek   384 078   384 078   -

Pochodne instrumenty finansowe krótkoterminowe

(zobowiązania)
   2 192

   2 192

-

Pozostałe zobowiązania niefinansowe   66 811   66 811   -

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego   164   164   -

Świadczenia pracownicze krótkoterminowe   6 033   6 033   -

Dotacje i rozliczenia międzyokresowe przychodów

krótkoterminowe
   1 508

   1 508

-

Kwoty należne zamawiającym z tytułu kontraktów

długoterminowych
   2 284

   2 284

-

Inne rezerwy krótkoterminowe i rozliczenia międzyokresowe   254 938   254 938   -

Zobowiązania krótkoterminowe ogółem   927 935   927 935   -

Zobowiązania razem   2 023 431   2 039 873   16 442

SUMA PASYWÓW   4 134 380   4 134 380   -

na dzień 31 grudnia 2017 roku

31 grudnia 2017 roku

Dane opublikowane

przekształcone  Dane przekształcone
Kwota korekty

AKTYWA 4 455 712

Aktywa trwałe 3 447 776

Rzeczowe aktywa trwałe   3 284 503   3 284 503   -

Nieruchomości inwestycyjne   2 365   2 365   -

Aktywa niematerialne   6 679   6 679   -

Aktywa dotyczące zdejmowania nadkładu i inne aktywa

górnicze (długoterminowe)
   72 536

   72 536

-

Pozostałe aktywa długoterminowe finansowe   10 311   10 311   -

Pozostałe aktywa długoterminowe niefinansowe   2 122   2 122   -

Aktywa z tytułu podatku odroczonego   72 928   72 928   -

Razem aktywa trwałe   3 451 444   3 451 444   -

Aktywa obrotowe 1 006 898

Krótkoterminowe aktywa niematerialne   261 654   261 654   -

Zapasy   97 758   97 758   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności   253 261   253 261   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

25

Należności z tytułu podatku dochodowego   17 731   17 731   -

Pochodne instrumenty finansowe krótkoterminowe (aktywa)   -   -   -

Pozostałe aktywa krótkoterminowe finansowe   35 788   35 788   -

Pozostałe aktywa krótkoterminowe niefinansowe   11 425   11 425   -

Kwoty należne od zamawiających z tytułu kontraktów

długoterminowych
   7 080

   7 080

-

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   322 201   322 201   -

Razem aktywa obrotowe   1 006 898   1 006 898   -

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do

sprzedaży
   1 038

   1 038

-

SUMA AKTYWÓW   4 459 380   4 459 380   -

31 grudnia 2017 roku

Dane opublikowane

przekształcone  Dane przekształcone  Kwota korekty

PASYWA 4 455 712

Kapitał własny 2 264 272

Kapitał podstawowy   101 647   101 647   -

Kapitał zapasowy   1 094 493   1 094 493   -

Kapitał z wyceny instrumentów zabezpieczających   (2 678)   (2 678)   -

Pozostałe kapitały rezerwowe   3 472   3 472   -

Zyski zatrzymane / Niepokryte straty   847 312   830 870   (16 442)

Zysk (strata) netto   183 243   183 243   -

Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki

dominującej
2 227 489

2 211 047

(16 442)

Kapitał akcjonariuszy niekontrolujących   -   -  -

Kapitał własny ogółem   2 227 489   2 211 047   (16 442)

Zobowiązania długoterminowe 1 198 908

Oprocentowane kredyty i pożyczki   302 465   302 465   -

Świadczenia pracownicze długoterminowe   48 166   48 166   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe długoterminowe
   5 146

   5 146

-

Pochodne instrumenty finansowe długoterminowe

(zobowiązania)
   870

   870

-

Dotacje i rozliczenia międzyokresowe przychodów

długoterminowe
   44 509

   44 509

-

Inne rezerwy długoterminowe i rozliczenia międzyokresowe   398 353

   414 795

16 442

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   432 900   432 900   -

Zobowiązania długoterminowe ogółem   1 232 409   1 248 851   16 442

Zobowiązania krótkoterminowe 992 532

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe krótkoterminowe
   146 416

   146 416

-

Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek   349 573   349 573   -

Pochodne instrumenty finansowe krótkoterminowe

(zobowiązania)
   4 139

   4 139

-

Pozostałe zobowiązania niefinansowe   107 387   107 387   -

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego   1 092   1 092   -

Świadczenia pracownicze krótkoterminowe   5 457   5 457   -

Dotacje i rozliczenia międzyokresowe przychodów

krótkoterminowe
   1 507

   1 507

-

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

26

Kwoty należne zamawiającym z tytułu kontraktów

długoterminowych
   5 626

   5 626

-

Inne rezerwy krótkoterminowe i rozliczenia międzyokresowe   378 285   378 285   -

Zobowiązania krótkoterminowe ogółem   999 482   999 482   -

Zobowiązania razem   2 231 891   2 248 333   16 442

SUMA PASYWÓW   4 459 380   4 459 380   -

na dzień 30 czerwca 2017 roku

30 czerwca 2017 roku

Dane opublikowane  Dane przekształcone  Kwota korekty
AKTYWA 4 455 712

Aktywa trwałe 3 447 776

Rzeczowe aktywa trwałe   3 314 933   3 318 601   3 668

Nieruchomości inwestycyjne   2 323   2 323   -

Aktywa niematerialne   4 177   4 177   -

Aktywa dotyczące zdejmowania nadkładu i inne aktywa

górnicze (długoterminowe)
   76 609

   76 609

-

Pozostałe aktywa długoterminowe finansowe   11 979   11 979   -

Pozostałe aktywa długoterminowe niefinansowe   5 605   5 605   -

Aktywa z tytułu podatku odroczonego   87 161   87 161   -

Razem aktywa trwałe   3 502 787   3 506 455   3 668

Aktywa obrotowe

Krótkoterminowe aktywa niematerialne   145 777   145 777   -

Zapasy   96 720   96 720   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności   300 559   300 559   -

Należności z tytułu podatku dochodowego   1 330   1 330   -

Pochodne instrumenty finansowe krótkoterminowe (aktywa)   -   -   -

Pozostałe aktywa krótkoterminowe finansowe   74 294   74 294   -

Pozostałe aktywa krótkoterminowe niefinansowe   20 696   20 696   -

Kwoty należne od zamawiających z tytułu kontraktów

długoterminowych
   13 838

   13 838

-

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   255 389   255 389   -

Razem aktywa obrotowe   908 603   908 603   -

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do

sprzedaży
   -

   -

-

SUMA AKTYWÓW   4 411 390   4 415 058   3 668

30 czerwca 2017 roku

Dane opublikowane  Dane przekształcone  Kwota korekty

PASYWA 4 455 712

Kapitał własny 2 264 272

Kapitał podstawowy   101 647   101 647   -

Kapitał zapasowy   1 094 492   1 094 492   -

Kapitał z wyceny instrumentów zabezpieczających   (4 498)   (4 498)   -

Pozostałe kapitały rezerwowe   3 472   3 472   -

Zyski zatrzymane / Niepokryte straty   886 268   833 043   (53 225)

Zysk (strata) netto   103 372   103 372   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

27

Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki

dominującej
2 184 753

2 131 528

(53 225)

Kapitał akcjonariuszy niekontrolujących   -   -   -

Kapitał własny ogółem   2 184 753   2 131 528   (53 225)

Zobowiązania długoterminowe 1 274 981  1 274 981

Oprocentowane kredyty i pożyczki   440 875   440 875   -

Świadczenia pracownicze długoterminowe   47 867   47 867   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe długoterminowe
   4 085

   4 085

-

Pochodne instrumenty finansowe długoterminowe

(zobowiązania)
   2 169

   2 169

-

Dotacje i rozliczenia międzyokresowe przychodów

długoterminowe
   42 548

   42 548

-

Inne rezerwy długoterminowe i rozliczenia międzyokresowe   326 661

   383 554

56 893

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   410 776   410 776   -

Zobowiązania długoterminowe ogółem   1 274 981   1 331 874   56 893

Zobowiązania krótkoterminowe 951 656  951 656

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe krótkoterminowe
   211 830

   211 830

-

Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek   392 365   392 365   -

Pochodne instrumenty finansowe krótkoterminowe

(zobowiązania)
   4 965

   4 965

-

Pozostałe zobowiązania niefinansowe   64 035   64 035   -

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego   204   204   -

Świadczenia pracownicze krótkoterminowe   6 936   6 936   -

Dotacje i rozliczenia międzyokresowe przychodów

krótkoterminowe
   1 504

   1 504

-

Kwoty należne zamawiającym z tytułu kontraktów

długoterminowych
   3 151

   3 151

-

Inne rezerwy krótkoterminowe i rozliczenia międzyokresowe   266 666   266 666   -

Zobowiązania krótkoterminowe ogółem   951 656   951 656   -

Zobowiązania razem   2 226 637   2 283 530   56 893

SUMA PASYWÓW   4 411 390   4 415 058   3 668

na dzień 31 grudnia 2016 roku

31 grudnia 2016 roku

Dane opublikowane

przekształcone  Dane przekształcone  Kwota korekty

AKTYWA

4 801 300

Aktywa trwałe

3 702 058

Rzeczowe aktywa trwałe

   3 394 914   3 394 914   -

Nieruchomości inwestycyjne

   2 337   2 337   -

Aktywa niematerialne

   119 282   119 282   -

Aktywa dotyczące zdejmowania nadkładu i inne aktywa

górnicze (długoterminowe)
   80 524

   80 524

-

Pozostałe aktywa długoterminowe finansowe

   11 945   11 945   -

Pozostałe aktywa długoterminowe niefinansowe

   5 726   5 726   -

Aktywa z tytułu podatku odroczonego

   90 998   90 998   -

Razem aktywa trwałe

   3 705 726   3 705 726   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

28

Aktywa obrotowe

1 099 242

Krótkoterminowe aktywa niematerialne

   273 036   273 036   -

Zapasy

   105 296   105 296   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

   246 025   246 025   -

Należności z tytułu podatku dochodowego

   10 227   10 227   -

Pochodne instrumenty finansowe krótkoterminowe (aktywa)

   296   296   -

Pozostałe aktywa krótkoterminowe finansowe

   77 317   77 317   -

Pozostałe aktywa krótkoterminowe niefinansowe

   28 776   28 776   -

Kwoty należne od zamawiających z tytułu kontraktów

długoterminowych
   8 168

   8 168

-

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

   350 101   350 101   -

Razem aktywa obrotowe

   1 099 242   1 099 242   -

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do

sprzedaży
   -

   -

-

SUMA AKTYWÓW

   4 804 968   4 804 968   -

31 grudnia 2016 roku

Dane opublikowane  Dane przekształcone  Kwota korekty
PASYWA

4 801 300

Kapitał własny

2 143 658

Kapitał podstawowy

   101 647   101 647   -

Kapitał zapasowy

   1 028 647   1 028 647   -

Kapitał z wyceny instrumentów zabezpieczających

   (7 084)   (7 084)   -

Pozostałe kapitały rezerwowe

   3 472   3 472   -

Zyski zatrzymane / Niepokryte straty

   732 519   716 077   (16 442)

Zysk (strata) netto

   247 674   247 674   -

Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki

dominującej
2 106 875

2 090 433

(16 442)

Kapitał akcjonariuszy niekontrolujących

   -   -   -

Kapitał własny ogółem

   2 106 875   2 090 433   (16 442)

Zobowiązania długoterminowe

1 389 715  1 389 715

Oprocentowane kredyty i pożyczki

   587 851   587 851   -

Świadczenia pracownicze długoterminowe

   48 587   48 587   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe długoterminowe
   5 069

   5 069

-

Pochodne instrumenty finansowe długoterminowe

(zobowiązania)
   4 294

   4 294

-

Dotacje i rozliczenia międzyokresowe przychodów

długoterminowe
   43 302

   43 302

-

Inne rezerwy długoterminowe i rozliczenia międzyokresowe

   352 704

   369 146

16 442

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

   388 359   388 359   -

Zobowiązania długoterminowe ogółem

   1 430 166   1 446 608   16 442

Zobowiązania krótkoterminowe

1 267 927

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe krótkoterminowe
   302 662

   302 662

-

Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek

   421 958   421 958   -

Pochodne instrumenty finansowe krótkoterminowe

(zobowiązania)
   5 759

   5 759

-

Pozostałe zobowiązania niefinansowe

   116 431   116 431   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

29

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego

   166   166   -

Świadczenia pracownicze krótkoterminowe

   6 503   6 503   -

Dotacje i rozliczenia międzyokresowe przychodów

krótkoterminowe
   6 670

   6 670

-

Kwoty należne zamawiającym z tytułu kontraktów

długoterminowych
   3 990

   3 990

-

Inne rezerwy krótkoterminowe i rozliczenia międzyokresowe

   403 788   403 788   -

Zobowiązania krótkoterminowe ogółem

   1 267 927   1 267 927   -

Zobowiązania razem

   2 698 093   2 714 535   16 442

SUMA PASYWÓW

   4 801 300   4 804 968   -

na dzień 30 czerwca 2016 roku

30 czerwca 2016 roku

Dane opublikowane  Dane przekształcone  Kwota korekty
AKTYWA

4 801 300

Aktywa trwałe

3 702 058

Rzeczowe aktywa trwałe

   3 399 827   3 403 495   3 668

Nieruchomości inwestycyjne

   2 349   2 349   -

Aktywa niematerialne

   6 561   6 561   -

Aktywa dotyczące zdejmowania nadkładu i inne aktywa

górnicze (długoterminowe)
   85 085

   85 085

-

Pozostałe aktywa długoterminowe finansowe

   9 455   9 455   -

Pozostałe aktywa długoterminowe niefinansowe

   5 755   5 755   -

Aktywa z tytułu podatku odroczonego

   98 089   98 089   -

Razem aktywa trwałe

   3 607 121   3 610 789   3 668

Aktywa obrotowe

Krótkoterminowe aktywa niematerialne

   200 197   200 197   -

Zapasy

   143 149   143 149   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

   295 282   295 282   -

Należności z tytułu podatku dochodowego

   3 995   3 995   -

Pochodne instrumenty finansowe krótkoterminowe (aktywa)

-  -  -

Pozostałe aktywa krótkoterminowe finansowe

   80 784   80 784   -

Pozostałe aktywa krótkoterminowe niefinansowe

   18 733   18 733   -

Kwoty należne od zamawiających z tytułu kontraktów

długoterminowych
   3 500

   3 500

-

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

   325 316   325 316   -

Razem aktywa obrotowe

   1 070 956   1 070 956   -

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do

sprzedaży
   -

   -

-

SUMA AKTYWÓW

   4 678 077   4 681 745   3 668

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

30

30 czerwca 2016 roku

Dane opublikowane  Dane przekształcone  Kwota korekty
PASYWA

4 801 300

Kapitał własny

2 143 658

Kapitał podstawowy

   101 647   101 647  -

Kapitał zapasowy

   1 028 639   1 028 639   -

Kapitał z wyceny instrumentów zabezpieczających

   (10 154)   (10 154)   -

Pozostałe kapitały rezerwowe

   3 472   3 472   -

Zyski zatrzymane / Niepokryte straty

   763 698   710 473   (53 225)

Zysk (strata) netto

   138 404   138 404   -

Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki

dominującej
2 025 706

1 972 481

(53 225)

Kapitał akcjonariuszy niekontrolujących

   -   -   -

Kapitał własny ogółem

   2 025 706   1 972 481   (53 225)

Zobowiązania długoterminowe

Oprocentowane kredyty i pożyczki

   739 710   739 710   -

Świadczenia pracownicze długoterminowe

   76 287   76 287   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe długoterminowe
   32 245

   32 245

-

Pochodne instrumenty finansowe długoterminowe

(zobowiązania)
   7 098

   7 098

-

Dotacje i rozliczenia międzyokresowe przychodów

długoterminowe
   45 011

   45 011

-

Inne rezerwy długoterminowe i rozliczenia międzyokresowe

   331 146

   388 039

56 893

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

   377 553   377 553  -

Zobowiązania długoterminowe ogółem

   1 609 050   1 665 943  56 893

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe krótkoterminowe
   204 822

   204 822

-

Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek

   450 301   450 301   -

Pochodne instrumenty finansowe krótkoterminowe

(zobowiązania)
   6 917

   6 917

-

Pozostałe zobowiązania niefinansowe

   68 664   68 664   -

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego

   1 202   1 202   -

Świadczenia pracownicze krótkoterminowe

   9 925   9 925   -

Dotacje i rozliczenia międzyokresowe przychodów

krótkoterminowe
   12 443

   12 443

-

Kwoty należne zamawiającym z tytułu kontraktów

długoterminowych
   5 809

   5 809

-

Inne rezerwy krótkoterminowe i rozliczenia międzyokresowe

   283 238   283 238   -

Zobowiązania krótkoterminowe ogółem

   1 043 321   1 043 321   -

Zobowiązania razem

   2 652 371   2 709 264   56 893

SUMA PASYWÓW

   4 678 077   4 681 745   3 668

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

31

8. Zmiany stosowanych zasad rachunkowości oraz zmiany danych
porównawczych

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania

finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku, za wyjątkiem przedstawionych poniżej. Poniższe zmiany do MSSF,

[…]

procentowych o potencjalną możliwą zmianę referencyjnych stóp procentowych w trakcie najbliższego roku. Dla celów

analizy wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy referencyjnych stóp

procentowych w danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na podstawie

zmienności implikowanych ATMF opcji na stopę procentową kwotowanych na rynku międzybankowym dla walut, dla

których Grupa posiada ekspozycję na ryzyko stóp procentowych z daty bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

112

  31 grudnia 2018 roku Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2018 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych

WIBOR + 48pb WIBOR - 48pb

EURIBOR + 16,57pb EURIBOR - 16,57pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   41 427   22 542   20   -   (20)   -   30   -   (30)   -

Należności z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe należności
   354 183   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   19   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   304 658   304 658   906   -   (906)   -   192   -   (192)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (420 379)   (420 379)   (1 499)   -   1 499   -   (179)   -   179   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

   (166 358)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   (921)   (921)   -   -   -   -   -   46   -   (46)

Razem   112 629   (94 100)   (573)   -   573   -   43   46   (43)   (46)

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

113

  31 grudnia 2017 roku Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2017 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych

WIBOR + 44pb WIBOR – 44pb

EURIBOR + 10,05pb EURIBOR - 10,05pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   46 099   43 995   37   -   (37)   -   36   -   (36)   -

Należności z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe należności
   253 261   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   322 201   322 201   1 249   -   (1 249)   -   38   -   (38)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (652 038)   (652 038)   (1 820)   -   1 820   -   (239)   -   239   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

   (151 562)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   (5 009)   (5 009)   -   -   -   -   -   125   -   (125)

Razem   (187 048)   (290 851)   (534)   -   534   -   (165)   125   165   (125)

39.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie dotyczy zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. W 2018 roku dwie spółki Grupy

stosowały instrumenty służące ograniczaniu ryzyka wynikającego ze zmian kursów walutowych. ZE PAK SA i Elektrownia Pątnów II sp. z o.o. zabezpieczyły kurs euro dla części

przepływów związanych z zakupem jednostek uprawniających do emisji CO2. Do zabezpieczenia kursu zastosowano transakcje typu forward z datą rozliczenia w marcu 2019 roku.

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku

[…]

Pochodne instrumenty finansowe   19   -   -  -   -  -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   304 658   115 970   6 827   -   (6 827)  -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (420 379)   (108 200)   (6 370)  -   6 370   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe
   (166 358)   (1 794)   (106)  -   106   -

Pochodne instrumenty finansowe   (921)   -   -  -   -  -

Razem   112 629   24 621   1 449   -   (1 449)  -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

115

  31 grudnia 2017 roku Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2017 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych

kurs EUR/PLN + 6,2% kurs EUR/PLN - 6,2%

4,4295 3,9123

  wartość bilansowa
wartość narażona

na ryzyko w EUR
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   46 099   35 630   2 209   -   (2 209)  -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
   253 261   -   -  -   -  -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -  -   -  -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   322 201   38 235   2 371   -   (2 371)  -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (652 038)   (238 271)   (14 773)  -   14 773   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe
   (151 562)   (1 860)   (115)  -   115   -

Pochodne instrumenty finansowe   (5 009)   -   -  -   -  -

Razem   (187 048)   (166 266)   (10 308)  -   10 308   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

116

39.3. Ryzyko cen surowców

Spółka narażona jest na działanie i niekorzystny wpływ czynników ryzyka związanego ze zmiennością przepływów

pieniężnych oraz wyniku finansowego z tytułu zmian cen surowców. Ekspozycję na ryzyko cen surowców

odzwierciedla wolumen zakupów podstawowych surowców, do których głównie zalicza się węgiel brunatny i biomasę